
Komise odkazuje zejména na rozsudky Lindman (1) a Safir (2)
a připomíná, že podle judikatury se činnost spojená s pořádáním
loterií považuje za „služby“ ve smyslu Smlouvy. Podle judikatury
rovněž článek 49 ES zakazuje jakékoli omezení a jakékoli
překážky volného poskytování služeb, i když se uplatňují bez
rozdílu na vnitrostátní poskytovatele služeb i na poskytovatele
služeb z ostatních členských států, přičemž vylučuje uplatnění
jakýchkoli vnitrostátních předpisů, jejichž účinky by ztěžovaly
poskytování služeb mezi členskými státy více než poskytování
služeb na čistě vnitrostátní úrovni. Vzhledem ke specifickým
rysům odvětví her judikatura připouští určitá omezení ze strany
členských států, pokud je prokázána potřeba a přiměřenost
takového opatření, jakož i neexistence jeho diskriminační
povahy.

Komise má za to, že španělská právní úprava je diskriminační,
neboť výjimka se vztahuje pouze na některé přesně určené orga-
nizace a nevztahuje se na organizace jiných členských států,
které mají tutéž povahu či sledují tytéž cíle jako španělské orga-
nizace zahrnuté v dané výjimce. Takže i kdyby španělské orgány
v rámci řízení pro porušení práva Společenství prokázaly, že
sporná právní úprava je opatřením potřebným a přiměřeným
k dosažení stanoveného cíle ochrany spotřebitelů a zachování
společenského pořádku, což zatím nebylo prokázáno, nelze
dotčenou právní úpravu považovat za slučitelnou s právem
Společenství, protože je v každém případě diskriminační.

(1) Rozsudek Soudního dvora ze dne 13. listopadu 2003, Lindman,
C-42/02, Recueil, s. I-13519.

(2) Rozsudek Soudního dvora ze dne 28. dubna 1998, Safir, C-118/96,
Recueil. s. I-1897.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 10. března 2008
(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Sozialgericht
Berlin – Německo) – Irene Werich v. Deutsche

Rentenversicherung Bund

(Věc C-111/06) (1)

(2008/C 142/34)

Jednací jazyk: němčina

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 326, 30.12.2006.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 1. dubna 2008
(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Corte suprema di
cassazione – Itálie) – Ministero dell'Economia e delle
Finanze, Agenzia delle Entrate v. Porto Antico di Genova

SpA

(Věc C-149/06) (1)

(2008/C 142/35)

Jednací jazyk: italština

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 310, 16.12.2006.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 10. března 2008
– Komise Evropských společenství v. Spolková republika

Německo

(Věc C-44/07) (1)

(2008/C 142/36)

Jednací jazyk: němčina

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 69, 24.3.2007.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 27. února 2008
– Komise Evropských společenství v. Nizozemské

království

(Věc C-120/07) (1)

(2008/C 142/37)

Jednací jazyk: nizozemština

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 95, 28.4.2007.

7.6.2008 C 142/21Úřední věstník Evropské unieCS


